
UCHWAŁA NR LX/385/2023 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej do realizacji w 2024 roku 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 oraz z 2023 r., poz. 572) w związku z art. 63 ust. 5     i 6 ustawy z dnia  11 marca 
2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r., poz. 2305 i z 2023r., poz. 347, 641, 1615, 1834 oraz 1872) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Powiat Turecki przyjmuje od Wojewody Wielkopolskiego zadanie z zakresu administracji rządowej, 
obejmujące w szczególności: 

1) zawieranie i podpisywanie w imieniu Powierzającego umów z podmiotami leczniczymi, lekarzami 
prowadzącymi indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie oraz 
z psychologami, na przeprowadzenie badań specjalistycznych, psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej 
osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej,  dla potrzeb Powiatowej Komisji Lekarskiej w Turku; 

2) pokrywanie kosztów badań specjalistycznych, w tym psychologicznych, oraz obserwacji szpitalnej osób 
skierowanych na te badania, z przyznanej na ten cel dotacji; 

3) wypłacanie wynagrodzeń za udział w pracy powiatowej komisji lekarskiej; 

4) rozliczenie przyznanej dotacji i przesłanie sprawozdania z jej wykorzystania. 

2. Przyjęcie zadania, o którym mowa w ust. 1, nastąpi na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy 
Wojewodą Wielkopolskim a Powiatem Tureckim, obejmującego szczegółowe warunki realizacji oraz zasady 
finansowania tego zadania i realizowane będzie w 2024 r. 

§ 2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Tureckiego do zawarcia porozumienia, o którym 
mowa w § 1 ust. 2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Jan Smak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCF41B53-9632-40C7-813E-8172E81740CE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LX/385/2023 

Rady Powiatu Tureckiego 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej do realizacji w 2024 roku 

 

Na podstawie przepisu art. 63 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny wojewodowie 
zlecają podmiotom leczniczym przeprowadzanie na potrzeby powiatowych i wojewódzkich komisji 
lekarskich badań specjalistycznych, psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej osób stawiających się do 
kwalifikacji wojskowej oraz pokrywają koszty tych badań. W myśl z kolei ust. 6 tego przepisu w razie 
niemożności zlecenia przeprowadzania badań specjalistycznych lub badań psychologicznych podmiotom 
leczniczym wojewodowie mogą zawierać umowy o przeprowadzanie takich badań przez lekarzy 
prowadzących indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie oraz przez 
psychologów. Wojewodowie dokonują również wypłaty wynagrodzenia dla osób wchodzących w skład 
powiatowej komisji lekarskiej.  

 Zgodnie z art. 57 ust. 5 ww. ustawy za przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu 
odpowiada starosta, dlatego też Wojewoda Wielkopolski zwraca się corocznie z propozycją przyjęcia przez 
Powiat Turecki zadania z zakresu administracji rządowej we wskazanym w niniejszej uchwale zakresie. 

 W myśl art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym powiat może 
zawierać z organami administracji rządowej porozumienia w sprawie wykonywania zadań publicznych z 
zakresu administracji rządowej. Zgodnie zaś z art. 12 pkt 8a tej ustawy do zawarcia takiego porozumienia 
niezbędne jest podjęcie przez radę powiatu stosownej uchwały. 

 W ocenie Rady, przyjęcie takiego zadania jest uzasadnione z uwagi na fakt, iż - jak wyżej wskazano 
- za przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej na terenie danego powiatu odpowiada starosta. Kwalifikacja ta 
przeprowadzana jest na obszarze powiatu tureckiego. Uzasadnione zatem ze względów organizacyjnych jest, 
by to Powiat przyjął przedmiotowe zadanie od Wojewody, co zapewni jego sprawniejszą realizację - tym 
bardziej, że będzie ono wykonywane na obszarze, gdzie Wojewoda nie ma struktur organizacyjnych do 
realizacji takich zadań. 

 Zadanie zrealizowane zostanie w 2024 r. Nadmienia się, że Wojewoda Wielkopolski zapewnia 
pokrycie kosztów realizacji przedmiotowego zadania, co wynika z art. 63 ust. 8 ustawy o obronie Ojczyzny. 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCF41B53-9632-40C7-813E-8172E81740CE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/385/2023 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


